
0000032 
A SUPERINTENDENCIA 
8 DÉ COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No, SC.13.DJC.Q.13.001148 
EOI OE 

Dr. Eddy Viteri Garcés 
ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Cuadragésimo del Distrito Metropolitano de Quito el 13 de Febrero de 2013, que 
contienen la constitución de la compañía COMPANIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 
PADRE JOSE GALLARDO S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.991 de 

04 de marzo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2012-001 de 29 de 
agosto de 2012; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
DE CARGA PESADA PADRE JOSE GALLARDO S.A. y disponer que un extracto de la misma 
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal 

de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 05 de Marzo de 2013 

e 
Dr. NS 28, s 

ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR 

Exp. Reserva 7426392 

Nro. Trámite 1.2013.481 
SNT/



  

  

0000033 

"»Registro Mercantil de Quito | 
/ 

  

> | TRÁMITE NÚMERO: 7518 | 

/ REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, AS! COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL/LA:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

NÚMERO DÉ REPERTORIO: 10529 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: . 28/03/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN mo] 1134 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

¡ | Domicilio comparece 

0602479511 ONCE GONZALEZ | Quito ACCIONISTA Casado 

HUGO NELSON ] y - 

1722377379 MARTINEZ Quito ACCIONISTA Soltero 

, SALAZAR FRANKLIN — 
ALEJANDRO | 

1715955926 MARTINEZ - Quito ACCIONISTA Soltero 

MARTINEZ MAYRA N 
— | ARACELY 

1707213946 BRAVO CARRERA Quíto  “” ACCIONISTA Casado 

EDWIN JACINTO o 
1713715991 PEREIRA ARIAS Quito ACCIONISTA Casado 

VICENTE JAVIER ] 

1721068458 GOMEZ CACHAGO | Quito ACCIONISTA Soltero N 
EMERSON > A 
ALEXANDÉR 

1003144845 PEREZ CHAPUES Quito ACCIONISTA Soltero 
> LENIN BAYARDO 

1706549589 SALAZAR PÉREZ Quito ACCIONISTA Casado 

JAIME EDUARDO - - s 

1704370871 ARIAS BRAVO JOSE | Quito ACCIONISTA Viudo 

MEDARDO 

ROMULO 

1712425279 VALENZUELA <= | Quito ACCIONISTA Casado 

PAILLACHO VICTOR . 
EDMUNDO 

/ 

Página 1 de 3 

IMP. IGM. ea   

 



  

-»Registro Mercantil de Quito 
0009934 

  

1718089335 NENGER ARCOS 

JORGE LUIS 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1/06792692 

Ta 

BRAVO CARRERA 

JHON GOMERY 

“Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

1708647506 VARGAS ERAZO 

EDGAR ARTURO 
Quito ACCIONISTA Casado 

  

0909035966 YANCE CARBO JOSE 

LINDON 

l 

Quito ” ACCIONISTA Casado 

  

1801735695 MARTINEZ 

ALTAMIRANO 

TARQUINO MESIAS 

Quito ACCIONISTA Casado 

mu 

  

1306366707 ORMAZA CHILA 

VICENTE AMADOR 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1001982857 OBANDO BURGOS 

GUSTAVO MANUEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1717094815 JATIVA BARRERA 

EDGAR ANDRES ' 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1705246211 VASCO RUEDA 

SEGUNDO 

BENJAMIN 

Quito ACCIONISTA 

y 

Casado 

JN 

  

1703337947 — GUALPA DE LA 

CRUZ RAFAEL 

ALBERTO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1311444143 ZAMBRANO 

ZAMBRANO JOSE 

IVAN 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

0400906772 NENGER GUAMA 

DIEGO ROSALINO 
Quito ACCIONISTA Casado 

  

1707039846 GOMEZ GOMEZ, 

GONZALO NEPTALI 

Quito ' ACCIONISTA Casado 

  

0907644355 SUAREZ AVILA 

ELBERT ATANASIO 

Quito ACCIONISTA _ Soltero 

  

0400684924 NENGER GUAMA 

JORGE ERMEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1719927616 BRAVO MARTINEZ 

EDWIN ADRIAN 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1720524493 PAGLLACHO 

TULCANAZ 

WILMAN RODRIGO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

    1002879581   REREZ CHAPUES 

MARIA FERNANDA   Quito   ACCIONISTA   Casado 
  

  

  
  

Página 2 de 3 

2 355/05 
IMP. IGM. ea 

 



o 0000035 
-»Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

> / 

3. .DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: —| CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
FECHA ESCRITURA/ JUICIO/ OTRO: 13/02/2013 > y 
NOTARÍA/JUZGADO: —-  - | NOTARIA CUADRAGESIMA 
CANTÓN: QUITO 
N”. RESOLUCIÓN/ ESCRITURA/ OFICIO) RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.001148 
JUICIO: 

, NOMBRE AUTORIDAD QUE sá LA |] DR. EDDY VITERI GARCÉS 
RESOLUCIÓN: A 

. AUTORIDAD COMPETENTE: ' . ESPECIALISTA JURÍDICO SUPERVISOR 
PLAZO: . -. 1 SQAÑOS -- 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA PADRE JOSE 

LS "| GALLARDO S.A. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA; 2 «| QUITO       
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: ] 
/ Capital o Valor 

Capital 800,00 

e ON , 7 

  

      
  

5. DATOS ADICIONALES: 
GOBERNADA POR LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS Y ADM P Y GG, ELEGIDOS POR LA JUNTA GENERAL 2 

/ AÑOS RL: GG . o 
- ? ÁFN 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O AÑODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENFÍAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL | 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA MÓRMATIVA VIGENTE...  =. 

  

  

      
  A SN 0 : 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, 238015 DEL MES DE pOÁRzO DE 2013. e 
SR 

» Ñ Tie ¡5! S 

A La Tx % 
2 e E gray al DR. RUBEN ENRIQUE AGUIRRE LOPEZ S E AS 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO e A 
yA mu der 0 

DIRECCION DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

/ 

Página 3 de 3 

NIDO í 2 

N2 9355404 
IMP. IGM. ea   

  

 


